
                                            
 

 

ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на член 86 од Законот за банките и член 41 од Статутот на Универзална 

Инвестициона Банка АД Скопје, Собранието на акционери на Универзална Инвестициона 

Банка АД Скопје (во натамошниот текст: Банката), на седница одржана на ден 04.05.2023 

година ја донесе, следната: 

 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Годишната сметка на 

Универзална Инвестициона Банка АД Скопје за 2022 година 

 

 
1. Се усвојува Годишната сметка на Банката за 2022 година, по следните биланси:  

 

                   - БИЛАНС НА СОСТОЈБАТА на ден 31.12.2022 година 

      - БИЛАНС НА УСПЕХОТ за период 01.01.2022-31.12.2022 година 

 

2. Се усвојува Билансот на состојба на ден 31.12.2022 година, со следните износи: 

 

-  АКТИВА МКД 25,897,910,634.00 

-  ПАСИВА МКД 25,897,910,634.00 

 Вонбилансна евиденција актива и пасива МКД 2,791,554,888.00 

 

3. Се усвојува Билансот на успех за 2022 година со следните износи: 

 

- Приходи од камати МКД 1,120,660,937.00 

- Приходи од провизии и надомести МКД 602,618,023.00 

- Нето добивки од трансакции со хартии од 

вредност 

МКД 0.00 

- Нето добивки од курсни разлики МКД 42,287,637.00 

- Останати приходи од дејноста МКД 144,068,358.00 

 ВКУПНО МКД 1,909,634,955.00 

    - Расходи за камати МКД 149,541,538.00 

- Расходи за провизии и надомест МКД  283,005,106.00 

- Трошоци за вработените МКД 350,997,242.00 

- Амортизација на нематеријални средства и 

материјални средства 

МКД  50,327,247.00 

-  Исправка на вредност на нематеријални средства 

и материјални средства 

МКД                 -22,263,023.00 

-  Исправка на вредност, посебна резерва и 

резервирања 

МКД                 414,125,565.00 



- Останати расходи од дејноста МКД 309,497,686.00 

 ВКУПНО МКД 1,535,231,361.00 

    

 

Добивка пред оданочување 

МКД 

374,403,594.00 

 

 

4. Распределба на добивката: 

 

 Данок на добивка МКД 33,147,262.00 

 Добивка по оданочување МКД 341,256,332.00 

    

 Вкупно: МКД 374,403,594.00 

 

5. Утврдената добивка по оданочување ќе биде распределена согласно Одлуката за 

распоредување на утврдената добивка. 

 

 

6. Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување. 

 

 
 

 

 

СО.број:                                                                                                  СОБРАНИЕ 

                                                                                                                ПРЕТСЕДАВАЧ 

04.05.2023 година   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Образложение 

кон Предлог-Одлуката за усвојување на Годишната сметка на 

Универзална Инвестициона Банка АД Скопје за 2022 година 

 

 

Годишната сметка за 2022 година Банката ја изготви во согласност со Правилникот за 

водење на сметководство, со кој се утврдува водење на сметководство во согласност со 

Меѓународните стандарди за финансиско известување. 

 

Одредбите од Законот за трговските друштва, во однос на водење на сметководството, 

трговските книги и годишните сметки соодветно се применуваат и на банките. 

Банката изготвува Биланс на состојба и Биланс на успех, со кои се утврдуваат средствата, 

обврските, капиталот, приходите и расходите за пресметковниот период од јануари до 

декември 2022 година, како и утврдување на добика или загуба. 

 

Изготвувањето на годишната сметка по завршувањето на деловната година претставува 

обврска на менаџментот на Банката.  

 

Наздзорниот одбор на Банката на својата седница одржана на ден 31.03.2023 година ја 

одобри Годишната сметка на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје за 2022 година, 

па се предлага Собранието на Банката да ја усвои предложената одлука. 

 

 

 

 

  

 
        

 


